
 

 

 

 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO KVALIFIKAČNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE: 
 

Příloha k protokolu o státní magisterské zkoušce. 
                   
                  

DIPLOMANT: Loulová Veronika 
 

Obor:  Režie ALD 
 

VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE: doc. MgA. Jiří Havelka, Ph.D. 
 

 

    

 Mám-li psát posudek vedoucího diplomové práce zcela upřímně, musím 

především zdůraznit, že Veronika Loulová byla při jejím psaní samostatná nad 

rámec běžného průměru studenta DAMU. Sama přicházela s literaturou, kterou 

by ráda prostudovala a začlenila, sama navrhovala strukturu práce i obsah 

kapitol. Téma, které si pro práci zvolila vychází z diplomantčina dlouhodobého 

zájmu o operní režii a operu jako takovou, což je přirozeně spjato i s jejím 

předchozím studiem na HAMU. Často traktovaná fráze, že spolupráce byla 

oboustranně přínosná, je v tomto případě více než pravdivá, ba je otázkou, zda 

vedoucí práce nezískal o trochu víc, neboť debaty propojující operní herectví, 

autorský přístup a pedagogiku byly vždy velmi konkrétní a inspirativní. To se 

myslím na výsledku odrazilo především v určité věcnosti, se kterou je text 

tvořen a netrpí tak častým neduhem závěrečných prací, kterým je sklon k slovní 

vatě zvyšující počet stran.  

 
Kvalifikační diplomovou práci k obhajobě doporučuji. 

 
Datum: 30.5. 2022      

     
      

   
 ……………………………………… 

         p o d p i s 


